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stærke som Nation og kunne heller ikke 
blive det ifølge: Forholdenes Natur, vi agte 
heller ikke at spille nogen stor Rolle 홢 
ja der er vel nogle, der mene, at vi ere 
kapable til a t ,  blive en Militærstat, men 
det er dog vistnok kun et meget ringe 
Antal Personer indenfor Landets Grænser, 
som har den Opfattelse 홢 ;men ville vi 
stræbe at udvikle vort Samfund saa stille 
og roligt og sundt som muligt, skulle vi 
ved en saadan Sags Behandling som denne 
være opmærksomme paa, at der ikke i 
Fremtiden kan ske Forviklinger ved, at der 
gives Koncession paa saadanhe Betingelser 
og paa saa langt et Aaremaal, som man 
her tilsigter. Vi kunne derfor ikke stemme 
for, Koncessionen, som den er ændret nu 
af ; den højtærede Minister og af Flertallet, 
men maa anbefale Tinget at stemme for 
vore Ændringsforslag; ; i 

Med Hensyn til de Ændrìngsforslag, 
der ere . stillede fra radikal Side skal jeg 
ikke sige andet,-"":' idet dette Partis Ord- 
fører, naturligvis vil udtale sig derom 홢, 
end at vi erkende, at der ved dem vil 
indtræde nogen Forbedring, men den er 
saa minimal, at den ikke forandrer selve 
Koncessionens Natur. 

Formanden: Da Tiden er saa langt 
fremrykket, og der er flere Talere ind- 
tegnet, vil jeg her afbryde Forhand- 
lingen. 

Det i Henhold til Folketingets Be- 
slutning af 10i Januar 1912 nedsatte Ud- 
valg paa 15 Medlemmer med den Opgave: 

'L at overveje Spørgsmaalet: om Statens 
Overtagelse af Sukkérfabrikatioiien; i 
Danmark og eventuelt at udarbejde 
og fremsætte Forslag derom i Over- 
ensstemmelse med Grundlovens §- 82, 

,2. eventuelt at udarbejde og fremsætte 
Forslag til Regler for Driften m. v. 
af Statens Sukkerfabrikker 

har i Dag af givet Betænkning. 
Eksemplarer ville senere blive ônidelte. 

Fra Folketingsmændene for Svend- 
borg Amts 6te Valgkreds (P. Munch), Sorø, 
Amts 2den Valgkreds. (Poul Christensen), 
Odense Amts , 3die Valgkreds (Eduard 
Larsen), ; Københavns Amts 6te, Valgkreds 
(Mads Larsen), Holbæk Amts 2den Valg- 
kreds (K. Pedersen), : Holbæk Amts: :4de 
Valgkreds (Rode) og Sorø Amts 1ste Valg- 
kreds (Zahle) har jeg modtaget f01gende 
Forslag til Beslutning af Folketinget: 

Folketinget beslutter at, henvise den 
fra Regeringen modtagne Beretning an- 
gaaende de i Aaret 1911, foretagne Prøve- 

ansættelser til Jordskyld til et Udvalg- 
paa 15 Medlemmer, for at udvalget kan 
undersøge denne, og derefter eventuelt af-' 
give Beretning eller Indstilling til' Tinget. 

i Det paaligger mig at fremsætte For- 
slag om dette Forslags Behandling, og; jeg 
foreslaar da Tinget, ',at Forslaget under- 
gives een Behandling efter Reglerne for 
Lovforslags anden Behandling, Det te  
mit Forslag vil komme paa Dagsordenen i 
Morgen. 

Det næste Møde holdes i - orgpn,,. 
Fredag den 26. April Kl. 1, med : ' f ø l g ' e  , ' ' . 
Dagsorden: 

1) Afgørelse af Formandens Forslag om 
Behandlingen ''af Forslag til Beslut- 
ning af Follcetinget om Nedsættelse a f  
et Udvalg 'til Undersøgelse af  den, 
modtagne Beretning angaaende de ï  
1911 foretagne Erøveansættelsèr, t i t  
Jordslcyld. 

. 2) Fortsættelse a f  ånden Behandling af: 

Forslag til Lov angaaende Meddelelse^ , 
af Koncession paa Udnyttelse gennem 
Tørlægning og Uddybning af et Areal; 
indenfor den dansk vestindiske Ø St., 
Thomas', zHavn,. 

3) Anden Behandling åf: 
Forslag til Lov om Udsættelse af Revi- 

sionen af Lov om Told- og Skibsaf- 
gifter paa St. Thomas og St. Jan- 
Nr. 114 af 6. April 1906 og Lov ,om' 
et Gendårmerikorps i Dansk Vestin- 
dien Nr. 117 af .-s. D. 

4) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Foranstaltninger 

til Husdyravlens og Husdyrbrugets- 
Fremme. 

5) Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om Bestemmelser ved- 
rørepde: Skolevæsenets Styrelse og Til- 
syn m. v. udenfor København. 

 ̂ Mødet hævet Kl. 410. 


